Edital n° 02/2016 de 20 de agosto de 2016

PRORROGA O PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA AS MOSTRAS COMPETITIVAS E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS

A Direção do O Instituto de Estudos Culturais, Políticos e Sociais do Homem

Contemporâneo – IECPS torna público que, tendo em vista a necessidade de garantir

maiores condições de participação no Circuito Penedo de Cinema. Composto pelo 9º

Festival do Cinema Brasileiro de Penedo; 6º Festival de Cinema Universitário de

Alagoas e a 3ª Mostra Velho Chico de Cinema Ambiental resolve, prorrogar o prazo de

inscrição nas referidas Mostras ajustando, por conseguinte, todo calendário previsto no

Cronograma do Edital n° 01/2016.

Assim, os prazos passam a vigorar segundo o cronograma a seguir:

EVENTO  PERÍODO

Inscrição
25 de junho a 10 de setembro de

2016

Período de seleção
10 de agosto a 25 de setembro de

2016

Divulgação dos selecionados  Até 04 de outubro de 2016

Envio de cópia para exibição  Até 15 de outubro de 2016

Realização dos Festivais
29 de novembro a 03 de dezembro

de 2016

Anderson Rafael Correia Buarque da Silva
Presidente do Instituto de Estudos Culturais, Políticos e Sociais do Homem

Contemporâneo - IECPS